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A tanítók

fizetésrendezése.A tanítók várva várt fizetésrendezé- séuek javaslatát végre-valahára a Ház elé terjesztette a miniszter. Nem szán­dékunk feszegetni, vájjon mennyiben szolgál e javaslatnak nevezett fizetés- emelés a tanítóság megelégedésére. De van ennek a javaslatnak egy része, amelyet csak pirulással olvashatnak a tanítók.A  javaslat ezen részének tartalma:A tanítót mindenféle szempontból állandó vizsgálat alá vonják, s őt, mint az iskolásgyermeket osztályozni fogják.Osztályzatai lesznek :a) a működés tekintetében: kiváló, megfelelő, nem megfelelő.b) a szolgálati magatartás tekinteté­ben: példás, megfelelő, nem meg­felelő.Ezek az osztályzatok aztán beszámít­tatnak a tanító fizetésébe, amennyiben a legjobb minősítésű tanitók legtöbb fizetést fognak élvezni, a közép minősí­tésűek ^utomatice haladnak, a harmadik osztályzatot nyert tanitók pedig fizeté síikben magasabb fokozatot el nem érhetnek.Meg kell állapítanunk azt, hogy ez a javaslat első sorban is a tanítóságra oly sérelmes, hogy azt ki sem tudjuk fejezni.Sérelmes a tanítóságra azért, mert őket osztályozza Osztályozza azt, aki épen hivatva van a tömegek vezetésére, a jövő nemzedék irányítására. Ezzel az osztályzattal a tanítót a gyámság és gondnokság alá helyezettek közé veti Nyomon kiséri, titkos minősítés alá

helyezi annak az embernek minden lé­pését, akire eddig egész községek szel­lemi vezetését bízták, akinek szava irányitó volt egész osztályok munkás­ságában.Sérelmes a tanítóra, mert szabad mű­ködésében gátolja, gondolatait leköti, függetlenségét sárba tiporja.Sérelmes másodsorban az iskolára, mert ha ez a javaslat életbe lép, tör­vényerőre emelkedik, megfosztja az isko lát attól, ami a hivatása: szabadgondo­latokat közölni az uj nemzedékkel. Meg­fosztja az iskolát tekintélyétől.Közvetve sérelmes a szülőkre. Mert ki fogja gyermekét olyan iskolába kül­deni, melynek tanítója gyámoltalan, kiskorú, ki fogja gyermekét rábízni olyan tanítóra, aki maga is rá van utalva a vezetésre, a folytonos felügye­letre, akit osztályoznak mint a kisgye­rekeket.Irtózatos megtámadása ez a legele­mibb emberi közszabadságnak, az is kola függetlenségének parodizálása, leg­messzebbmenő kigúnyolása. Mint Ap- ponyi mondja : „ ez a szegénytanító függetlenségének utolsó foszlá­nyait is szétlépi. Ez egy közönséges kői teskérdés, semmi más. Nagyon naiv lehet az, aki mást hisz.“A miniszternek is ; agyon naivnak kell lennie, ha azt hiszi, hogy a ki­éheztetett tanitó azért a pár száz koro­náért ilyen baromi módon eladja ma­gát. Igaz, hogy a tanitó nagyon sze­gény, de mégis nagy merészség kellett ahhoz Zichynek, hogy a tanítót olyan szegénynek tartsa, aki a lelkét is eladja pénzért, aki gondolatait, meggyőződé­seit áruba bocsájtjaNagyon furcsa véleménye lehet a mi­niszter urnák a tanítóságról, ha azt

hiszi, hogy a tanítóság ezt a rettenetes pofont, ezt a brutális rúgást szem lesütve szép csendesen elhallgatja.Ha ezt a javaslatot keresztül viszik, az nemcsak a tanítóság erkölcsi nívó­jának lenne a kegyelemdöfése, hanem szégyenfoltja maradna örökre a magyar közvéleménynek, a sajtónak, a parla­mentnek: nevetségessé tenné az orszá­got a külföld előtt, az egész világ előtt. Még kínai embertársaink is kacagnák. Csak mi sírunk. Mi szegény agyonvert, tönkrement magyarok, akiktől elvették még a jövőbe vetett reményünket is.De mi bízunk. Bízunk az emberek józan eszében, de különösen bízunk a tanítóságban és elvárjuk, hogy Baja ta­nítósága is méltó választ küld a minisz­ternek. Elvárjuk Baja tanítóságától, a kerület tanítóságától, hogy nem fog központi intézkedésekre várni, hanem össze hívja sürgősen gyűléseit és vála szol. Méltó válasszal
NAPIHIREK.

8gy  regényrőlkell Írnom, amely helyi irodalmi termék s igy némileg zsénben van a kritikus a szerző személyével szemben. Kis városban vagyunk, ahol érzékenyebbek az emberek és különö­sen « szerzők cs műkedvelők.Szabó Miklós — mert az ő regényéről van szó nem műkedvelő és felülemelke­dik a kis városi érzékenykedésen, amiről tanúságot tesz az eleven tollal megirt két­száz oldalnál többre terjedő könyve, amely­ben csupa helyi, ismert emberekkel foglalko­zik. Ez n regény tulajdonképpen egy két­száz oldalra terjedő, több szakaszra osztott pajzán kedvű kroki, amely azonban sok he­lyütt tüllőt a célon.Karrikaturákat akart rajzolni a szerző és ehelyett két szélsőségbe esett. A neki anti- páthikus emberekről a szó szoros értelmében
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gúnyrajzot csinált, inig u neki rokonszenves alakokról a majdnem felismerhetetlenségig hízelgő portrét fest. Így van például a szerző a saját személyével is, akiről az a szerény nézete, hogy egyedüli komolyan szárnbave- 
hiXb imi tudó embere a városnak.A regény eltekintve ettől a hibájától - ügyesen van megírva és kellemesen szó­rakoztató. F. K.íDunavölgg lecsapolóés öntöző társulat, amint már jóval ezelőtt megírtuk, közvetlen Baja határában megkez­dette az őszkor a csatorna építését. Ezzel az építéssel kapcsolatban szükségessé vált kisa­játítási eljárást is megindították. Tekintettel a város és Bajaszentistván közötti közelségre, feltétlenül sok bajai embernek az érdekeit is érinti a kisajátítási eljárás és éppen erre való tekintettel, közérdekűnek tartjuk, hogy a sza­badkai törvényszék erre vonatkozó hirdetését a közönséggel ismertessük.A hirdetés igy hangzik :A szabadkai kir. törvényszék közhírré teszi, hogy a Pestvármegyei Dunavülgy lecsapoló és öntöző társulat részére Baja- 

9zentistván közirég határában szükséges ingatlanok kisajátítása tekintetében a kár­talanítási eljárásnak az 1881. évi XLI. t.-c. 46- 45. § â rendelkezés® szerint való ke­resztülvitelére határnapul 1913. évi február hó 27. napjának d. e. 9 óráját Bajaszent- istván község hazahoz kitűzi.A telekkönyvi tulajdonosokat azzal a figyelmeztetéssel idézi meg, hogy az érde­keltek elmaradása a kártalanítás tekinteté­ben hozandó érdemleges határozat- t nem gátolja. Az egyéni külön értesítés elmara­dása, vagy a tárgyaláson való megjelenés elmulasztása miatt igazolásnak nincs helye.A távol levők és ismeretlen tartózkodá- suak részére ügygondnokul Dr. Boróczy Kálmán bajai ügyvédet nevezi ki a kir, törvényszék.
Vég re\ L)e itt igazán fel lehet kiáltani, hogy végre! Elkészült a Luca székénél is iasabban épülő haja mélykúti minit és most már megjavult ezen az irányban a közleke­dés. Az út helyszíni szemléje f. hó 11-ik napján délelőtti 9 órakor lesz és az össze­jövetel helye a városi székház kis tanács­terme.
Szaporodnak a vonatok. A Pesti 1 űr­lap hozza hírül, hogy a nagyvárad szeged baja—dombóvár—fiumei vonalon négy uj csatlakozás lesz a májusi menetdrendbe be­állítva. Ezzel a bajai pályaudvar forgalma alaposan megnövekszik. A Pesti Hírlap ezen hírét igy vezeti be: »A kereskedelmi minisz­térium vasúti osztályában mindig nagy gon­dot okoz, miképpen feleljen meg az alia Hí­vásút annak a nagyszámú, sokszor ellen­tétes igényeknek, melyeket a közönség a vonatok menetrendje dolgában táplál.« Ez a gondoskodás szép, csak azt szere nők tudni, hogy végre kiterjedt-e az a gondoskodás Bajára is? Az ideje itt volna már.
Könyvesek jönnek. Könyves Jenő ki­tünően szervezett staggione színtársulata e hó 16-án kezdi 2 - 3  hétre terjedő színi szezonját. Előleges szinijelentésében a leg­újabb magyar és idegen színművek szinre- hozatalét Ígéri. A társulat névsorán jónevű vidéki színészekkel, közöttük ismerősökkel is találkozunk. \z előleges szinijelentést a .legközelebb közreadjuk. Bérletre előjegyezni eddig is, umig a titkár megérkezik, Fodor

Károly hírlapírónál és a corvin-nyomdában (telefon 164. szám) lehet.
Az ügyvéd csalója. Megírtuk, hogy dr. Pál Andor ügyvédet egy ismeretlen tettes | 500 koronáig megkárosította. A csendőrség a I tett. ' Laskó József báttaszéki ember sze- - j mélj tuen kinyomozta. Vlaskó most a bajai bíróság foglya.
Az u j főispán beiktatása. Legifjabb Szemző Istvánnak, Öácsbodrog vármegye és Zombor sz. kir. város uj főispánjának ünne­pélyes beiktatása február 6-án megy végbe, úgy a vármegyénél, mint a városnál. Az in- j stalláoiún Baja város törvényhatósága is kép- ■ viseltette magát küldöttekkel. t
lia m s lizn i  nem szabad, mert az nagyon, hazárdjáték, be hiába a tilalom, csak áthág­jak azt. Például tegnap egy öt tagú társaság ramslizott Bajaszentistvánon a legrosszabb időben. Amikor a csendőrjárőr betoppant. A zsandárok lefoglalták a kasszát, a korcsmá- rost, nieg a ramslizó vendégeket. A pénzt beszállította, a ramslizó kompániát feljelen­tette a bajai bírósághoz.
K irakatunkban láthatóak  a vasúti vendéglő első és másodosztályú étterein le- j endő berendezés egy részlete, amely saját ! 'asztalos műhelyeinkben készült. Felhívjuk a műizléssel biró és a szépért lelkesülő úri j közönség figyelmét és kérjük annak szives megtekintését. Tisztelettel Haas és YVeisz.
A közei tágítás  nem is olyan rossz, mint ahogy a bajai újságok az olvasó kö- , zönséggel elakarják hitetni, mondotta e so­rok Írójának tegnap éjszaka egy úriember, j aki éjféltájban kisérletképpen hogy nem olyan nagyon rossz, ha az ember a Központitól megy a Mátyás király-térig. A Központi ha- , talmas villanyivlámpája bevilágít egészen a Hercfeld-féle házig. A kanyarulatnál van j már egy gázlámpa, a bírósághoz vezető i utón szintén van egy égő lámpa. Csakhogy j itt nem szabad bekanyarodni a Munkácsi ; Mihály-utca felé, mert az embereknek rög- j tön megváltozik a jó véleménye. Mert sze- ! retném tudni, ki nevezi azt jó közvilágítás- j nak, amikor a Mátyás király-tértől a Spit- j zer-féle szeszgyáron tűiig, tehát legalább is I egy fél kilométernyi távolságig, egyetlenegy lámpa ég a zsidó templom előtt, Hát jó köz­világítás van ott, ahol a főközlekedési attól eleső utcákban fél kilométeres távolságban ég egy-egy lámpa ? Es vájjon az erre lakó emberek nem fizetnek éppen úgy adó?, mint a főutcákon lakók? Erre kérünk választ.
M ik or tesz színi szezon és meddiglesz színi szezon ez idei nyáron? A szabad­kai színigazgató meghosszabbította a sza­badkai szezonját április végéig. Májusban elmegy hat hétre Makóra és ősszel ismét tart ugyancsak Makón 2 hónapos szezont. Azonkívül -  igy értesülünk — négyhetes szünetet L, tart a nyáron. Kérdés: Mikor jut el Bajára és meddig lesz itt ? A legjobb eset­ben junius közepétől július végéig. Ugylát- szik mi mint a szabadkai fiiiale egyre lefelé degradálódunk.
B aranyai község, hol egy évig nem 

volt temetés. Pócsa, Baranyamegyónek ez a kis községe arról nevezetes, hogy 1911. január 21-tői most január 21-ig temetés nem volt. A halálozás tehát egy évig szünetelt A legutolsó haláleset 21-én délelőtt töiiént. amikor egy 8 napos gyermek dőlt ki az élok sorából. Figyelemreméltó ez a körülmény mert 1911. év folyamán a hozzá szomszé­dos községekben kanyarójárvány dühöngött és a kiskorúaktól kezdve 25 éves korig se-

iegestől szedte áldozatait. Megjegyezzük még, hogy Pócsának 2 év óta nincsen orvosa. Minek is ! Itt az orvos éhenhalhatna.
(■if na ál fa pofok  állanak elő azáltal, hogy a bajai Dunapart közigazgatásilag nem tartozik Bajahoz, hanem a messzeeső Szent- istvárihoz. A közigazgatásnak ezt a fületlen gombját ugyancsak dicsérheti a Hoffmann és Léner budapesti cég is, akinek a bajai Duna- parton egy kotrógépe áll és abból több gép és vasalkatrészt elloptak. A cég bejött a ba­jai rendőrséghez bejelentést tenni. Itt azonban nem mondhattak egyebet, minthogy a panaszt a Baján elkövetett lopásért a szomszédos községben kell megtenni. Meg is tették a fel­jelentést Szentistvánon az ottani csendőrség­nél. Erre a szentisváni csendőrség bejött Bajára nyomozni, ahol ki is derítettek öt tol­vajt és két orgazdát.
K am  és lik ő r  készítése házilag 50—100 százalék megtakarítással jár, ha a Gyarmati­féle rum- és likőr-eszenciákkal otthon készí­tik a rumot és likőröket. Számtalan elismerő levél bizonyítja ezeknek kitűnő minőségét. Készítési módja a legegyszerűbb. Érdeklődők­nek prospektus és használati utasítással díj­talanul szolgál Gyarmati Emil gyógyszerész. Bármely eszenciának 1 üveg ára 50 fillér.

TELEFONHIREK.B p est 1912. február 4 .
A háborúmegkezdődött. Ennyit tudnak, de ennél sokkal többet nem, mert semmiféle hir nem érkezik, mert a harctérre hírlap irót, vagy hadi tudósítót nem bocsáta­nak. Az eddigi szűkszavú hivatalos hír­adások annyit mondanak el, hogy Dri- nápoly bombázása tegnap este 8 óra­kor megkezdődött.A londoni balkán követek holnap hagyják el Londont.A  török miniszterelnök Becsbe ér-! kezeit.i

A bécsi bíborosérsek ma reggel Bécsben meghalt.
Kettős öngyilkostörtént ma reggel a budapesti Royal- szálípdában Lányi Ernő és Schweitzer Teréz Komáromból érkezve, a Royal szállóban béreitek lakást és rövid idő vei megérkezésük után mindketten ön- gyilkosságot követtek el.

Egy képviselő bűnügye.Ma délben kezdték tárgyalni Csuha István ellenzéki képviselőnek a bűn­ügyét, amelyet azért indítottak ellene, mert a képviselők kidobása idején le­verte Pavlik sapkáját Csuhát Visontai Soma védi.
Jelölés a IX. kerületben.A Jakabffy képviselő halálával meg­üresedett budapesti kilencedik kerületi mandátumra az ellenzék Helvei Tiva* darf, a kerületi munkapárt volt elnökét jelöltek 67 es programmal. Helvey pro- grammja elitéli a junius 4 ike után tör-
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Jól

m agyar lencseliterenként 40 fillérért kapható Bende j Imre utca 3. szám a „K ö z p o n ti“ hátsó j kapuja mellett.
Iu82|l9l3. tkv. szám.

Á R V E R É S J  H IR D E T M É N Y .A bujiii kir. járásbíróság, mint telekkönyvi kaiéság közhírré teszi, hogy az árverést dr. ; Monostori Gyula bajai (ígyvéd áltál képviselt |

Deutsch Mór dávodi lakos javára 180 korona fill, töke ennek 1912. évi szeptember hó 29-töl járó tíri kamatai 62 korona 90 fillér ed­digi, 21 korona 30 fillér ezúttal megállapított és a még felmerülendő kölsógeknek kielégítése végett az 1881. évi X L. t.-c 144. és követ­kező §§-ai, valamint az 1908. évi 41. t.-c. 21. §-a aíapjan a szabadkai kir. t.-székhez tartozó, a bajai kir. j.-bíróság területén levő a dávodi 1102 sz. betétbelli A. I. 1-2 sor. 594. és 595 hrsz. 283 sz. végrehajtást szenvedett nevén álló házas beltelekre 847 korona — fillér kikiáltási árban ezennel elrendeli és arra Dávod község­házánál 1913. évi április hó 18. napjának délutáni 3 óráját kitűzi.Az elárverezendő ingatlanok a kikiáltási ár 2|3 ánál alább eladatni nem fognak.Árverezők a kikiáltási ár lu százalékát kész­pénzben vagy óvadék képes értékpapírban a ki­küldött kezéhez tegyék le.Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pe­dig az első részletet 15, a másodikat 30, a har­madikat 45 nap alatt mindig az árverés napjá­tól számított, de mégis az árverés napjától járó 
5% kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, mint bírói letétpéuztárnál az ide két példány­ban és kellő felzetekkel benyújtandó kérvény kapcsán fizessék le.A bajai kir. jbiróság, mint tkvi hatóság 1913. évi január hó 20-án. Tem m er

kir. jirákbinS

MEGHÍVÓ
a Bajai K ereskedelm i és Iparbank1013. évi február hó 2 3-án , vasárnap délelőtt 11 órakora bank saját helyiségében tartandóK Ö Z G Y Ű L É S R Ea t. részvényeseket tisztelettel meg hívja

az igazgatóság.
NAPIREND:1. A jegyzőkönyv hitelesítésére 2 részvényes megválasztása.2. Az igazgatóság és felügyelő bizottság évi jelentése, a zárszámadásnak előterjesztése és a felmentés megadása.3. A múlt évi nyeremény felosztása iránti határozat.4. Három igazgatósági tag választása.5. A részvényesek által netán előterjesztendő alapszabályszerü javaslatok tárgyalása.Baja, 1913. január hóban.JEBYZET : 31. §. „Szavazatjoggal csak az olyan részvényesek bírnak, akiknek részvényei a köz­gyűlés előtt legalább is három hónappal a társaság részvénykönyvében saját nevükre írattak és akik részvényeiket, a még le nem járt szelvényekkel együtt a közgyűlés előtt 8 nappal, vagy a 24-ik §. szerint összehívott uj közgyűlés előtt 3 nappal az intézet pénztáránál letétbe helyezték.“21. §. „Részvényesek javaslatai közgyűlésen csak akkor tárgyalhatók, ha azok 8 nappal a közgyűlés előtt az igazgatósággal írásban közöltettek."

/Egyszerűen díszes cementlapok □ 4-ként2 24 K-tól kezdveCsiszolt mozaik lapok □ 4-kent 5 K-tól kezdve 
Be ton mükőlépcső f. mtr.-ként ő K-tól kezdve'Csiszolt granitt lépcső f. mtr.-ként

10 K-tól kezdve
Be ton sirkeret 2 m. hosszú 1 m. széles15 K-tól kezdve
Be ton sirkeret 1 in. hosszú sirfedőlappal50 K-tól kezdve //rotbetétes cementcsővek 15-100 cm. átmérőig /Cut fedőlapok betonból 20 K-tól kezdve/Cutmedencék betonból 6 K-tól kezdveFizmedencék betonból 16 K-tól kezdvel kocsi dunai homok hazaszállitva 4 korona Mindenféle beton- és műkő munkát elvállal

Grünhut MiksaSpitzer-féle tégla- és cemetárugyára.
Törlesztéses kölcsönöketengedélyezünk
15-től—65 évigterjedő időtartamra

47, alapon,kedvező feltételek mellett.Bajai Keresk. és Iparban!.
legegyszerű b b , legelegán sab b  kivitelben kész- p é n z é r t  és r é s z l e t f i z e t é s r e  a  leg­olcsóbban b eszerezh ető

és WEISZ cégnél
T ele fo n szá m  143. Baja T e le fo n szá m  143.K árp itos m u n k ák at és te rv sze rin ti lakbe- a Bajavidéki T a k a ré k p é n ztá r  épületében, a  V áros- ren d ezése k e t elvála lu n k . h á za  épületével szem ben.



t ßajai Független Újság 1* 1 8.  február 5

Köhögés, rekedtség és hurut eilen nincs jobb aR é th y -fé le  pemetefű cukorkáknál!Vásárlásnál azonban vigyázzunk és határo­zottan Réthy-fólét kérjünk, mivel sok ha­szontalanutánzata van. Azeredetinek minden egyes darabkáján rajta van a »Réthy* név.I doboz ára 60 fillér. Mindenütt kapható.
Csak R É T H Y félét fogadjanak el

+ + + # # + + + + # + # + + # # +

’J ’ i s e f e s s é c j e s  ;t la tál leány a vasúti vendéglő harmados w- ! lyában felirónőnek azonnal felvétetik. Jelem kezni linger Lászio vasúti vendéglősnél lehet
Komoly házasulandók

figyelmébe:keretnek: 28 éves német árva 400.00»»
Vórkógzö ita l! Uj életerőt ad ‘Ki idegesnek, erélytelennek, ki kimerítő betegség, vagy súlyos lelki megrázkódtatás következtében gyengének érzi magát, ki vérszegény, kimerült, étvágytalan, fáradt, vagy álmatlan, az ne használjon mást mint a
B I O S K f f i l K f

Fejlődésben elmaradt gyermekeknek érté­
kes táp- és erösitö-saer,Egy üveg ára 3*50 K. Próba üveg 2 K.Kapható:Schubert városi gyógyszertárban Zombor2 üveg vételéül! portóm eateson saállittatili trk it  t»nn- m iíéle k ö ltség uiucs !Csak ak k o r valódi ha a?, üvegen cégem  olvasható.

vagy 88 éves független gyermektelen özvegy 
120.000, 18 éves egyedülálló porosz k. a. 
100.000 kor. vagyonnal, továbbá azt mos vagyonos magyar hölgy, gazdag amerikai és orosz kisasszonyok és sok száz vagyonos hölgy Európa egyéb országaiból. Komoly ér­deklődőknek (ha vagyontalanok is) díjtalan felvilágosítást ad Schleamger, Berlin 18.

É r d e k e s p a n o r á m amechanikus kép változással 
S B T  Ceak uraknak.Hozzá 50 érdekes fényké­pészeti felvétel ingyen. A képek az üveg különös élessége folytán rendkívül szépen #s plasztikusan lát­szanak és ezen mechani­kus képváltezással ellátott panorámát urak igen szívesen vásárolják. Egy teljes panoráma 50 fotográóáv&l csak 

3 korona 50 fillér. Egyedüli diszkrét szétkül­dés utánvéttel: M. S w o b o d a  Miién, III. 2. Hiessgasse 13—503.

a legjo b b  cipőkrém a z  egész világon.Az eddigi világhírű viksnek vitriol nélküli gyártása is
St. F ernolendt, Wien, III.80 évet gyári fönnállás. C9. és klr. udvari SZáilitG »0 evet gyári ftmúllát

Férjet keresnek:gazdag délamerikai fiatal özvegy. 24 éves orosz k. a. 50.000 rubel vagyonnal, néhány bécsi és magyar hölgy 50 — 200.000 korona vagyon­nal, 22 éves német árvaleány 400000 márka vagyonnal és még sok száz vagyonos hölgy és özvegy. Ko­moly szándékú uraknak (vagyon, vallás, foglalkozás mellékes) díjta­lan felvilágosítást ad :sem  .esi yr, e r , rer  u n  i 8.
Tabletták

----------------------------*  (a k 6* U m « r t  fA J4 s U m c * 1UftpU4 m * p)S  Hogy bizonyos legyen *z ember, hogy csakúgy*» á £ §  valódi Aspirint kapja, mindig Aspirin-Tabietta formában §  í? 1*11. hogy kérje, tízek eredeti csomagolásban, t üvegesé §  | j 20 félgraimnoj tablettával K. 1 .20.élt, kaphatók. Miu-deíi S  3  egyes tablettán rajta van az Aspirin otó. -
{  FarbwfabrOteu norm, f riedr. Bayer A Slberfttd and heftrhustH “ . b Hlfllkfim am Khtia

I-"— *+***•%Nyomatott Nánay l ajoa könyvnyomdájában Baján.

Házasulandók figyelmébe!
Férjet keresnek i

38 éves vagyonos, csinos orosz hölgy, 22 éves német árva 400,000 korona, 18 év,rs egyedülálló porosz kisasszony 100,000 ko­rona, 38 éves független gyermektelen özvegy 
120,000 vagyonnal, számos vagyonos magyar hölgy, gazdag amerikai hölgyek és sok száz vagyonos hölgy Európa egyéb országaiból. Komoly érdeklődőknek (ha vagyontalan is) díjtalan felvilágosítást ad Schlaiiogar, Berlin 18.


